
 

 

 

 
 

                                                                                                                   

                                                                                                      Rio de Janeiro, 12 de dezembro de 2017 

 

Curso de Especialização em Gestão  de  Redes  

 de  Atenção  à  Saúde   
                                                                 PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 

                        5ª RETIFICAÇÃO - RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz ENSP/Fiocruz, torna 

pública, por meio deste instrumento de divulgação, a 5ª Retificação da relação de candidatos 

selecionados no processo seletivo de alunos, referente ao edital “04/2017 - Edital para seleção de 

alunos”, publicado em 05 de abril de 2017 no Portal www.ead.fiocruz.br , do Curso de Especialização 

em Gestão de Redes de Atenção à Saúde, na modalidade de educação a distância.  

 

A Coordenação do Curso, no uso das suas atribuições, e, verificando a necessidade, a 

conveniência e a oportunidade, RESOLVE: 

 

1) EXCLUIR da relação de selecionados os candidatos abaixo: 

 

                                                    CANDIDATOS EXCLUÍDOS 

ANA LUISA PINHEIRO DE SOUZA 

ANA RENATA MOURA RABELO 

ANNA PAULA NOGUEIRA PEREIRA 

ANTONIO CARLOS LIMA E SILVA 

DIRCILENE LEITE SANTOS FERREIRA 

ELAENE PEREIRA SANTOS OLIVEIRA 

ERICA SANTANA CANDIAN 

FILIPE AUGUSTO DE ASSIS BRUM 

FLAVIANA ALVES RODRIGUES DOS SANTOS MEDEIROS 

GILBERTO DE MACEDO LIMA JUNIOR 

HERINA RODRIGUES OLIVEIRA CASTRO 

JORDANA PEREIRA GOMES 

JULIANA DE SOUZA MESQUITA GOMES COELHO 

KARINA GAMA DOS SANTOS SALES 

LETICIA PENNA BRAGA 

MARCIA DOS ANJOS FERREIRA LOPES 

MARIA BIANE RODRIGUES BATISTA 

MARIANE RODRIGUES BERTHO 

http://www.ead.fiocruz.br/


OTAVIO FERREIRA NETO 

PAULO FILIPE DE MELLO 

PAULO ROBERTO VENANCIO DE CARVALHO 

SILMA DE LOURDES OLIVEIRA 

TALITA CRISTINE SILVA GOMES OLIVEIRA 

 

 

2) INCLUIR na relação de selecionados os candidatos abaixo: 

 

                                                        CANDIDATOS INCLUÍDOS 

CYBELLE DE AQUINO TORRES ALVES 

ELAINE CRISTINA GONDIM ANDRADE 

HELGA FERREIRA LINS TAYLOR 

JUCÉLIA LUCENA PERÔNICO 

JULIA MODESTO PINHEIRO DIAS PEREIRA 

LARISSA MITIE FUKUSHI 

LEILIANE AFONSO DE CARVALAHO 

LUAN PHILIPE MOREIRA NUNES 

LUCE NARA GUEDES LIMA GONÇALVES 

LUIZA ESTEVES DE MELO 

MARIA FERNANDA PASSOS BACIUK 

MARINA GIACOMAZZI RODRIGUES ARRAES 

 

 

                                                                            Curso Gestão de Redes de Atenção à Saúde                       


